
 
 
 
 
 
 
 
 

 
        Provincia di Bari 

 

 

 

Settore Territorio - U.O. 3 “Centro Storico”  

Numero Generale  308 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N.   40       DEL   02/03/2010 

 
 

OGGETTO: Costituzione fondo economale  di € 5.000,00# per lavori di ordinaria 
manutenzione ed eventi straordinari nel Centro Antico. 

 

   

 

 

 
Emessa ai sensi 

 
- Degli artt. 107, 151 - comma 4° - 183 - comma 9 - D.L.vo 267 del18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 
 
- Degli artt. 4 - comma 2 - e 17 D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

 
- Dello Statuto Comunale; 

 
- Del Regolamento di Contabilità; 

 
- Della Delibera di Consiglio Comunale n. ____________ di approvazione del Bilancio di 

Previsione Anno 2008 
 

- Della Delibera di Giunta Comunale n. ___________ di approvazione del PEG. 
 



 
 

IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 
 

Premesso che: 
 
- all’Unità Operativa 3 “Centro Storico” è affidata la manutenzione ordinaria e 

straordinaria degli immobili di proprietà comunale, e che pervengono regolarmente   
richieste, da parte di utenti che occupano immobili di proprietà comunale ubicati nel 
Centro Antico,  per la esecuzione di lavori di ordinaria manutenzione (lavori murari, di 
falegnameria di idraulico e quant’altro); 

- che l’U.O. 3 “Centro Storico” non ha attualmente disponibilità finanziaria per far fronte 
ad eventuali spese per l’esecuzione di lavori di ordinaria  manutenzione e/o eventi 
straordinari che si possono verificare nella Città Vecchia; 

- l’U.O. 3 “Centro Storico” ritiene che sia necessario provvedere alla costituzione di un 
fondo economale per far fronte a piccole spese urgenti  ed indifferibili per lavori  
urgenti da eseguirsi presso gli immobili  di  proprietà comunale nel Centro Antico; 
 
 Tutto ciò premesso: 
 
Visto che l’U.O. 3 “Centro Storico” ha quantificato una spesa approssimativa di € 
5.000,00# Iva compresa; 
Ritenuto per le suddette motivazioni dover costituire un fondo economale; 
Considerato che la stessa U.O. 3 avrà cura ed oculatezza nel gestire i vari lavori, 
considerando i prezzi più bassi delle offerte delle ditte di fiducia del Comune; 
 
Visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 
del D. Lvo n. 267/2000;  
 

 
D E T E R M I N A  

 
 

 Per quanto specificato in premessa: 
1. Impegnare la spesa di € 5.000,00#  Iva compresa quale costituzione fondo 

economale  per lavori di ordinaria manutenzione e/o eventi straordinari da 
eseguirsi nel Centro Storico. 

2. Dare atto che la suddetta  spesa sarà impegnata e graverà  sul cap 53001 del 
Bilancio_________. 

3. Autorizzare l’Ufficio di ragioneria a provvedere, senza ulteriore formalità, alla 
liquidazione delle fatture che man mano saranno presentate dalle ditte esecutrici 
dei lavori, controllate e vistate dal Responsabile della U.O. £ “Centro Storico”, arch. 
Lazzaro Pappagallo. 

4. Nominare Responsabile del Procedimento il geom. Pasquale de Tullio. 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Procedimento e 

al Settore Economico-Finanziario per quanto di propria competenza. 



6. La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 
dell’art. 151 -comma 4°- del D.L. vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato Dirigente attestante la 
copertura finanziaria.    

 
 

 

  f.to       Il Responsabile del Procedimento         f.to    Il Compilatore 
                     geom. Pasquale de Tullio     sig.ra Maria Girolama Spadavecchia 
 
 

f.to  Il Dirigente Settore Territorio 
     ing. Rocco Altomare 

                

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      f.to                IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  

       ing. Rocco Altomare 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal ____________       al    

________________   

 

                 

 

f.to      IL  SEGRETARIO GENERALE 

                        dott. Michele Camero 

 

Lì __________________  

 

 

Per l’esecuzione 

________________ 

________________ 

________________ 
 
 
 
 
 


